ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
_______________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________________________

Số:          /UBND-VX

V/v thực hiện Kết luận số 2517-HVCTQG

và Thông báo số 387-TB/BTGTW

        Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2023

                                          Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thành phố;

- Uỷ ban nhân dân các quận, huyện.

Thực hiện ý kiến của Thường trực Thành uỷ tại Công văn số 1161-CV/TU

ngày 25/12/2023 của Thành uỷ Hải Phòng về việc thực hiện Kết luận số 2517-

HVCTQG ngày 09/10/2023 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh và

Thông báo số 387-TB/BTGTW ngày 27/10/2023 của Ban Tuyên giáo Trung

ương về sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW ngày 18/01/2018 của Ban

Bí thư “Về tiếp tục tăng cường, nâng cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên

truyền, giáo dục lịch sử Đảng” (gửi kèm theo),

Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao các sở, ban, ngành, Uỷ ban nhân dân các quận, huyện, các cơ quan

liên quan:

- Tiếp tục quán triệt, triển khai, thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Chỉ thị

số 20-CT/TW ngày 18/01/2018 của Ban Bí thư “Về tiếp tục tăng cường, nâng

cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng”,

Thông báo số 387-TB/BTGTW, Kết luận số 2517-HVCTQG và Chỉ thị số 17-

CT/TU ngày 13/11/2018 của Ban Thường vụ Thành uỷ Hải Phòng “về tiếp tục

tăng cường sự lãnh đạo của các cấp uỷ đảng trong việc nâng cao chất lượng

nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng và giáo dục truyền

thống cách mạng”.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, kịp thời biểu dương, khen

thưởng những tập thể, cá nhân điển hình trong công tác lịch sử Đảng; phát huy

nhân rộng những sáng kiến, mô hình, cách làm hay tạo sức lan toả trong xã hội

về lịch sử truyền thống dân tộc, lịch sử Đảng.

- Xây dựng kế hoạch và bố trí, phân bổ kinh phí hàng năm cho công tác

nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng; kết hợp đẩy mạnh

xã hội hoá, đảm bảo nguồn kinh phí cho các nhiệm vụ nghiên cứu, biên soạn lịch

sửa Đảng. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, các nền tảng truyền thông

hiện đại; số hoá dữ liệu trong quản lý, lưu trữ, khai thác các tư liệu, ấn phẩm lịch

sử Đảng.

2

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham

mưu, đề xuất việc bố trí kinh phí hàng năm cho công tác nghiên cứu, biên soạn,

tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng theo quy định.

Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các sở, ban, ngành, Uỷ ban nhân dân

các quận, huyện, các cơ quan liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Lê Khắc Nam;

- Văn phòng TU;

- Ban Tuyên giáo Thành uỷ;

- CVP, PCVP Tr.H.Kiên;

- Phòng NCKTGS;

- Lưu: VT, GD.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Khắc Nam

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-12-29T16:31:16+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Khắc Nam<lekhacnam@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-29T17:43:14+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-29T17:43:15+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-29T17:43:15+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-29T18:12:38+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!